
- 3787 I I 홢 F.t.l. om ,:kemikalie'affaldsdepoter .홢 ., 홢, , I . 홢, 홢 , 홢', 3788 

stilles der forslag om, at det offentlige i et samar- 
bejde menem staten, amtskommunerne og kommu- 
nerne, etablerer eri ordning med hensyn til under- 
søgelser og foranstaltninger. Udgifterne foreslås , 
afholdt over de kommunale og statslige budgetter. 

Undersøgelser 

Amtsrådene foreslås at forestå og finansiere 
undersøgelser, der er nødvendige for, at der kan 

. 1, træffes beslutning om afværgeforanstaltninger 
samt øvrige undersøgelser. Miljøstyrelsen skal have 
mulighed for løbende at følge undersøgelserne, og 
disses resultater, og for i særlige tilfælde at ,anmo- 
de amtsrådene om yderligere undersøgelser, hvis 
styrelsen skønner behov herfor. 

Indberetning 

Amtsrådet indsender hvert år efter drøftelse . 
med vedkommende kommunalbestyrelse en priori- 
teret oversigt til miljøstyrelsen over på hvilke plad- 
. ser eller lokaliteter, der bør foretages undersøgelser 
eller afværgeforanstaltninger. Styrelsen foretager 
herefter på landsplan en vurdering og prioritering 
af amtskommunernes, forslag til afværgeforanstalt- 
ninger, idet staten afholder udgifterne til afværge- 
foranstaltningernes etablering -  eventuelt fjernelse 
af depotet. 

Gennemførelse af afværgeforanstaltninger : 

Amtsrådet udarbejder konkrete forslag til af- 
.. I værgeprojekter, der skal godkendes af miljøstyrel- 

I . .홢 sen og herefter gennemføres af amtsrådet. 

Drift,- tilsyn og kontrol 

Afværgeforanstaltningerne forudsætter 홢 i det 
. omfang, der ikke er tale om en egentlig fjernelse af 

kemikaliedepotet -  at de etablerede anlæg (ind- 
dæmning, udvaskning, afværgeboring, omfangs- 
dræn etc.) drives, vedligeholdes og overvåges, samt . 
at der foretages kpntro!ana!yser m.v. 

Den primærkommune, hvor afværgeforanstalt- 
ninger er etableret, forestår og finansierer disse 
drifts- og tilsynsopgaver. 

Finansieringsspørgsmål 

Udgifterne til løsning af denne samfundsvigtige 
opgave deles mellem staten, amtskommuherne og 
primærkommunerne, således at den myndighed, 
der efter loven tillægges en opgave, også i videst 
muligt omfang finansierer løsningen af opgaven. 
Det tilstræbes, at de myndigheder, der medvirker " , 

ved den faktiske administration af ordningen, og 
som står for udførelsen af opgaver i forbindelse 
med undersøgelser, afværgeforanstaltninger, drift 
og tilsyn, også økonomisk bidrager hertil. 

Udgifterne foreslås fordelt således, at afværge- 
foranstaltningerne finansieres af staten, de nødven- 
dige undersøgelser finansieres af amtskommuner- 
ne, og drift af afværgeforanstaltningerne og tilsyn 
hermed finansieres af ,kommunerne,.', Dog kan sta- 
ten i særlige tilfælde yde støtte til de primærkom- 
mùnÚ, som forholdsmæssigt vil få: de, største 
driftsornkostnjnger. 

De kommunale og amtskommunale . udgifter 
som følge af lovforslaget kompenseres ved, at mi- 
nisteriet anviser muligheder for besparelser i kom- 
munerne af samme størrelsesorden som udgifterne. 
I det omfang, den kompenserende besparelse kom- 
mer en åhdel1' kommunegruppe tit gode end den, 
der afholder udgifterne, kan der ske udligning fra 
f. eks. kommuner til amtskommuner via statens 
generelle tilskud. 

For at kunne danne sig et samlet indtryk af 
udgifternes størrelse og, fordeling på udgiftstyper 
er det i miljøstyrelsens redegørelse skitseret, hvor- 
ledes indsatsen kunne realiseres over en 10-ars 
periode. 

Baggrunden for, at der er valgt en 10-års peri- 
ode, er, at der inden for dette årelTlål formentlig 
kan gennemføres en så væsentlig det af opryd- 
ningsindsatsen, at man kan danne sig et rimeligt 
indtryk af de forskellige opgavers relative økono- 
miske vægt. Det skat bemærkes, at der efter 10 år 
må antages i hvert fald at være nogle driftsudgifter 
i de følgende år. 

I det følgende er de 501 pladser, hvor der er 
. ' fundet kemikalieaffald, forsynet med betegnelser 

efter følgende kriterier: 
A. ..,Afhjælpendé: foranstaltninger nødvendige - 

19 pladsef. 
B. Omfattende undersøgelser nødvendige -  95 
홢 홢 pladser. 
t .  Begrænsede undersøgelser nødvendige -  102 

ptadser. 
D. Overvågning nødvendig-164 pladser. 

\ E. Yderligere undersøgelser ikke nødvendige -  
121, pladser. 

De nærmere undersøgelser vil givetvis vise, at 
I I det på visse C-pladser, er nødvendigt at foretage 

afværgnihg. Omvendt vil dette måske ikke være 
påkrævet ved nogle B-pladser. 

På denne baggrund kan opstilles følgende hand- 
lingsforløb: 


